http://server1/xlp11/
	35a0e098-c1e5-4870-bfcd-c62fbdee1dd0

УИД 16MS0056-01-2022-002364-91
дело № 11-2-1116/2022
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(резолютивная часть)

	23 августа 2022 года
	            г. Казань

Суд в составе мирового судьи судебного участка №11 по Советскому судебному району города Казани Республики Татарстан Сафина А.Ф.,

при секретаре судебного заседания Салиховой Л.Н.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению МУП "Водоканал" к Хуснутдинову А.З. о взыскании задолженности по договору холодного водоснабжения и водоотведения,

руководствуясь статьями 194-196, 198, 199, 233-237 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,

РЕШИЛ:

Исковые требования МУП "Водоканал" удовлетворить.

Взыскать с Хуснутдинова А.З. (паспорт гражданина Российской Федерации «данные изъяты») в пользу МУП "Водоканал" (ИНН 1653006666, ОГРН 1021602830370) задолженность по договору холодного водоснабжения и водоотведения за период 01 марта 2021 года по 31 мая 2021 года в размере 5860,69 рублей, в возмещение расходов по оплате государственной пошлины 400 рублей.
Мировой судья может не составлять мотивированное решение по делу.
Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если они присутствовали в судебном заседании, в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если они не присутствовали в судебном заседании.

Ответчик вправе подать мировому судье заявление об отмене заочного решения в течение семи дней со дня вручения копии этого решения.

Заочное решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Советский районный суд г. Казани ответчиком в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда, а иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, - в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья: подпись
Копия верна.

Мировой судья

   А.Ф. Сафин